
1/5

kuryr 23. listopadu 2024

To se stane, když muži berou Viagru každý den!
infokuryr.cz/n/2024/11/23/to-se-stane-kdyz-muzi-berou-viagru-kazdy-den

Viagra každý den

Většina lidí zná Viagru jako lék používaný k léčbě erektilní
dysfunkce. Obvykle se užívá pouze podle potřeby, tedy krátce před
plánovaným pohlavním stykem. Co se ale stane, když muži berou
Viagru každý den? To je otázka, která se týká mnoha lidí a dotýká se
jak lékařských, tak zdravotních aspektů.

V tomto článku se podrobně podíváme na možné účinky
každodenního užívání Viagry na tělo, kardiovaskulární systém a
celkové zdraví. Půjde o to, jak účinná látka působí na cévní systém,
jaké výhody a rizika jsou s ní spojena a jak tělo na tuto denní dávku
časem reaguje.

Jak Viagra působí v těle?

Viagra, známá také pod účinnou látkou Sildenafil, patří do třídy
takzvaných inhibitorů fosfodiesterázy-5 (inhibitory PDE-5). Tyto léky
fungují tak, že inhibují enzym, který normálně reguluje průtok krve v
těle. Konkrétně to znamená, že Viagra rozšiřuje krevní cévy a tím
zvyšuje průtok krve v určitých oblastech těla – zejména v oblasti
genitálií. Pokud se však Viagra užívá denně, tato vazodilatace a
zvýšený průtok krve zůstávají trvalé, což může ovlivnit nejen
sexuální funkce, ale celé tělo.

V každodenním životě to může znamenat, že krevní tlak v určitých
oblastech klesá a cévy jsou neustále stimulovány způsobem, který je
rozšiřuje a udržuje elastické. Tento nepřetržitý efekt může nabídnout
výhody, ale i rizika, na která se podíváme podrobněji níže.

Zlepšení kardiovaskulárního zdraví?

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/23/to-se-stane-kdyz-muzi-berou-viagru-kazdy-den/
https://die-gesunde-wahrheit.de/2019/03/07/verbesserung-der-durchblutung/


2/5

Zajímavé je, že sildenafil byl původně vyvinut k léčbě
kardiovaskulárních onemocnění, než byla objevena jeho účinnost
při erektilní dysfunkci . Každodenní užívání Viagry může pomoci
snížit krevní tlak a zmírnit zátěž kardiovaskulárního systému
rozšířením krevních cév a zlepšením krevního oběhu. To může být
zvláště výhodné pro lidi s vysokým krevním tlakem , protože to vede
ke snadnějšímu průtoku krve a snížení zátěže srdce.

To však neznamená, že Viagra je univerzálním řešením
kardiovaskulárních problémů. Účinek je individuální a silně závisí na
příslušném zdravotním stavu. Každý, kdo již má nízký krevní tlak , by
měl být opatrný, protože vazodilatace může vést k závratím a
mdlobám.

Účinky na krevní tlak

Klíčovým účinkem každodenního užívání Viagry je potenciál ke
snížení krevního tlaku. Tato vlastnost Viagry může být zvláště
užitečná pro lidi s vysokým krevním tlakem, protože přirozeně
pomáhá regulovat tlak v cévách a zajišťuje stabilnější krevní oběh.
Krevní tlak se snižuje relaxačním účinkem na hladké svalstvo v
cévních stěnách, což může mít příjemný vedlejší účinek.

Existuje však riziko, že lidé, kteří jsou již náchylní k nízkému
krevnímu tlaku, mohou pociťovat vedlejší účinky, jako jsou závratě
nebo točení hlavy z každodenního užívání Viagry. Proto se
doporučuje pravidelné lékařské sledování, aby se zajistilo, že krevní
tlak zůstane ve zdravém rozmezí.

Možné vedlejší účinky denního příjmu

Každý lék je spojen s rizikem vedlejších účinků, a to včetně Viagry.
Některé nežádoucí účinky se mohou zvýšit, zejména při
každodenním užívání. Mezi nejčastější patří bolesti hlavy , žaludeční
nevolnost, zčervenání obličeje a někdy problémy se zrakem. Tyto

https://die-gesunde-wahrheit.de/2018/12/21/erektionsstoerungen/
https://die-gesunde-wahrheit.de/2019/01/10/gegen-bluthochdruck/
https://die-gesunde-wahrheit.de/2018/10/27/gegen-niedrigen-blutdruck/
https://die-gesunde-wahrheit.de/2018/07/13/warnzeichen/


3/5

vedlejší účinky vznikají z obecného rozšíření krevních cév a
zvýšených procesů krevního oběhu v těle. Častěji jsou také
hlášeny bolesti svalů a zad a také ucpaný nos.

Pokud se Viagra užívá každý den, tělo se musí neustále
přizpůsobovat účinné látce, což může vést k tomu, že se tyto
příznaky budou objevovat častěji než jen občas. Lékař může pomoci
najít nejlepší dávku, aby se minimalizovaly vedlejší účinky.

Vliv na sexuální funkce

Viagra je známá především pro podporu erektilní funkce. Při
každodenním užívání se tyto účinky mohou stabilizovat, takže muži
zažívají neustále lepší sexuální výkonnost. Někteří uvádějí kratší
dobu zotavení mezi erekcemi a zvýšenou výdrž.

Tento pozitivní účinek však může mít i stinnou stránku, protože tělo
by si na drogu mohlo zvyknout a k dosažení stejného účinku by
potenciálně vyžadovalo vyšší dávky. Tento vývoj tolerance s sebou
nese riziko dlouhodobé závislosti na droze, což může také zvyšovat
psychickou závislost.

Psychologické účinky

Na každodenní užívání viagry reaguje nejen tělo, ale i psychika.
Spolehlivost v sexuální výkonnosti dosažená pravidelným užíváním
může zvýšit sebevědomí mnoha mužů, protože se méně bojí toho,
že v určitých chvílích nebudou schopni podat výkon.

To může vést k celkovému zvýšení sebevědomí. Tento pozitivní
vývoj se však může změnit v pravý opak, pokud se objeví pocit, že
sexuální aktivita není možná bez viagry. Psychická závislost se
může vyvíjet postupně, takže muži stále více pociťují potřebu uchýlit
se k Viagře, aby se cítili bezpečně.

Dlouhodobé účinky na prostatu

https://die-gesunde-wahrheit.de/2018/11/11/linderung-von-rueckenschmerzen/


4/5

Zajímavým efektem pravidelného užívání Viagry by mohlo být
zacílení na prostatu. Protože lék zlepšuje průtok krve v těle, mohl by
pomoci stabilizovat funkci prostaty a případně zabránit zánětu.
Některé studie naznačují, že Viagra může snížit riziko určitých
problémů s prostatou.

Tato zjištění však ještě nejsou dobře pochopena a k pochopení
přesných účinků sildenafilu na prostatu a další orgány je zapotřebí
další výzkum.

Riziko závislosti

Každodenní užívání viagry může vést k určitému stupni rozvoje
závislosti – ať už fyzické nebo psychické. Tělo si na účinnou látku
dokáže tak zvyknout, že bez ní jen těžko dosáhne požadovaného
účinku. Potřeba užívat drogu pravidelně, aby zůstala produktivní,
může vést k cyklu závislosti.

Pro některé muže se Viagra stává jakousi psychickou podporou,
takže je pro ně obtížné cítit stejnou úroveň sebevědomí a výkonu
bez drogy. Pravidelná konzultace s lékařem může pomoci udržet
závislost na uzdě.

Rizika pro oči

Viagra má u některých lidí vedlejší účinky na oči, které se při
každodenním užívání mohou zvýšit. Patří mezi ně mimo jiné
rozmazané vidění, zvýšená citlivost na světlo a občasné poruchy
barev. Tyto účinky se vyskytují v důsledku účinku léku na malé
krevní cévy v očích.

Denní dávka by mohla zvýšit riziko dlouhodobého poškození zraku,
zejména při dlouhodobém užívání po mnoho let. Každý, kdo má
přirozeně sklony k problémům s očima nebo již má problémy se
zrakem, by měl být při užívání Viagry obzvláště ostražitý a bedlivě
sledovat možné změny.

Zdravotní rizika předávkování

https://die-gesunde-wahrheit.de/2020/03/31/brennesseln-fuer-die/


5/5

Viagra by se měla vždy užívat denně v doporučeném dávkování,
protože předávkování může mít vážné zdravotní následky. Příliš
vysoká dávka může zvýšit riziko prodloužené a bolestivé erekce
( priapismus ), která vyžaduje lékařské ošetření, protože může
způsobit poškození tkáně.

Předávkování navíc může zatížit kardiovaskulární systém a zvýšit
riziko infarktu nebo mrtvice. Pro minimalizaci zdravotních rizik je
klíčové nikdy neužívat Viagru ve vyšších dávkách bez rady lékaře.

Shrnutí

Denní užívání Viagry může mít na tělo zajímavé a někdy i pozitivní
účinky, včetně podpory kardiovaskulárního zdraví a stabilizace
sexuální výkonnosti. Zároveň je však třeba počítat i s možnými
vedlejšími účinky a riziky, které by se při pravidelném užívání mohly
vyskytovat častěji.

Zvláště důležité je mít na paměti potenciální snížení krevního tlaku,
riziko závislosti a vliv na oči. Každý člověk reaguje na léky jinak, a
proto je nezbytné pečlivě sledovat reakce vlastního těla. Je vhodné
vyhledat lékařskou pomoc, abyste dlouhodobě chránili své vlastní
zdraví a učinili pro sebe to nejlepší možné rozhodnutí.

ZDROJ

https://flexikon.doccheck.com/de/Priapismus
https://die-gesunde-wahrheit.de/2024/11/14/jeden-tag-viagra/

